Dat XI Kal Mai THEODOSIO A. XVIII et ALBINO Conss. (5) [444]

TIT XIII

DE HIS, QUI SE DEFERUNT

1 *Imp. CONSTANTINUS A MAXIMO (6), Rationali (7) Hispaniarum (8)* — Is, cuius tacitae (9) fidei commissa fuerit hereditas, statim officio gravitatis tuae nuntiet, et gesta prodatur, et continuo, quod actum fuerit, renuntiet, et (10) post hanc fidem portionem ab (11) omnibus defuncti bonis percipiat portionem Quodsi ab uxore defuncti istud officium (12) devotionis tuae fuerit revelatum, ipsa etiam (13), quam defunctus esse voluit heredem, si gesta aperuerit (14), tali praemio mancipetur, ut ex omni patrimonio medium consequatur, et cum fisco nostro celebret divisionem, id (15) etiam habitura privilegium, ut prior eligat optionem (16); et tunc occultator ille gestor, fisci et mulieris pariter inimicus, exutus omni patrimonio suo ac (17) fisco vindicatus, in insulam deportetur

Dat Id Mai GALLICANO et BASSO Conss (18) [317]

TIT XIV

SI LIBERALITATIS IMPERIALIS SOCIUS SINE HEREDE DECESSERIT (19)

1 *Imp. CONSTANTINUS A (20) ORIONI, Comiti R P (21)* — Iubemus, ut, si quis forte ex his, quibus communiter a nobis aliquid donatum sit, nullo herede relicto (22) decesserit, ad consortium potius solatium, quam ad personam aliam pars decedentis perveniat

Dat XV Kal Iul Mediolani, PHILIPPO et SALIA Conss (23) [343]

- (1) nec, el *Nov Theod*
 (2) vel, el *Nov Theod*.
 (3) cui, y después fuerit impetratum, el *Nov Theod*.
 (4) *El ms. Hfn todos los mms de Russ, las ed. Schf, y Cuyacio; quidquam, el Nov Theod; quippiam, Hal y los demás*
 (5) *El Nov Theod, según el código Ottobon, dice así: Dat X Kal Mai. Const Theod A XVIII Cos, (véase Zirkardino en Nov Theod p 247); Hal Russ omiten la indicación de la fecha*
 (6) Maximo, omitenla *Cuyacio, y el C Theod*
 (7) Rationalibus, el *C Theod*
 (8) Rationali Hispaniarum, omitenlas *Hal Russ; Hispaniarum, omitela Cont 62*
 (9) tacite, *Hal Russ*
 (10) et, omitenla los mms *Hfn Gt*.
 (11) Los mms. *Hfn Gt, las ed. Schf Hal, y el C Theod; ex, las demás ed*
 (12) istud officio, el *C Theod y los antiguos libros de Cuyacio*.
 (13) *El ms Hfn, todos los mms de Russ, la ed Schf,*

§ 2 — De igual modo creemos que deben ampararse contra toda petición asimismo los bienes civiles y los que pertenecen al derecho público, de suerte que no valgan para tener fuerza alguna ni una pragmática sanción, ni una sacra anotación, ni cualquier divina disposición ó mandato, si alguna de tales cosas hubiere sido impetrada contra esta sanción nuestra

Dada á 11 de las Calendas de Mayo, bajo el décimo octavo consulado de Teodosio, Augusto, y el de Albino. [444.]